



**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE**

Contratada: **ASG ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA.** (CNPJ: 05.792.645/0001-28)  
Objeto: Serviços contínuos de copeiragem e garçom no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte - TRE/RN.  
Referência: Processo Administrativo Eletrônico nº 11487/2022-TRE/RN

**APOSTILA nº 1 do Contrato nº 31/2022-TRE/RN**

1. Por meio desta apostila, com fundamento nos arts. 40, inciso XI, e 55, inciso III, da Lei nº 8.666/1993 c/c os arts. 12 e 16 do Decreto nº 9.507/2018 c/c a Cláusula Quinta do **Contrato nº 31/2022 TRE/RN**, fica registrada a REPACTUAÇÃO DE PREÇOS do **Contrato nº 31/2022-TRE/RN**, em razão da Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2023 (Registro MTE nº RN000035/2023), que alterou a remuneração das categorias profissionais alocadas para a execução contratual (copeiro, garçom e supervisor), com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023, passando a vigorar os valores indicados no detalhamento que consta do Anexo desta apostila.
2. Em decorrência da repactuação de preços de que trata a presente apostila, o valor atualizado do **Contrato nº 31/2022-TRE/RN** passa a ser **R\$ 667.956,70 (seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos)**, para um período de 20 (vinte) meses de execução contratual.
3. Esta apostila é parte integrante do **Contrato nº 31/2022-TRE/RN**.

Natal/RN, 24 de outubro de 2023.

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte  
Diretor(a)-Geral



Detalhamento da Repactuação de Preços do Contrato nº 31/2022-TRE/RN  
Referência: Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2023 (Registro MTE nº RN000035/2023)

REACTUAÇÃO 2023								
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPEIRAGEM E GARÇOM (20 meses)								
GRUPO	Item	CATSER	Especificação	Quant	Unid.	Qtd Prof.	Valor Unitário Mensal	Valor Total Mensal
1.	1.	25194	Copeiragem	20	Unid(Mês)	5	R\$ 14.743,15	R\$ 294.863,00
	2.	15032	Garçom	20	Unid(Mês)	2	R\$ 6.002,50	R\$ 120.050,00
	3.	25623	Supervisão	20	Unid(Mês)	1	R\$ 4.361,06	R\$ 87.221,20
	TOTAL MENSAL						R\$ 25.106,71	PACOTES
	4.	25623	Pacote 1	70	Unid.	Unid.	R\$ 98,29	R\$ 6.880,30
	5.	25194	Pacote 2	100	Unid.	Unid.	R\$ 122,86	R\$ 12.286,00
	6.	25194	Pacote 3	100	Unid.	Unid.	R\$ 196,58	R\$ 19.658,00
	7.	25194	Pacote 4	10	Unid.	Unid.	R\$ 2.948,63	R\$ 29.486,30
	8.	25194	Pacote 5	70	Unid.	Unid.	R\$ 100,04	R\$ 7.002,80
	9.	25194	Pacote 6	100	Unid.	Unid.	R\$ 125,05	R\$ 12.505,00
	10.	25194	Pacote 7	100	Unid.	Unid.	R\$ 200,08	R\$ 20.008,00
	11.	25194	Pacote 8	10	Unid.	Unid.	R\$ 3.001,25	R\$ 30.012,50
	12.	25623	Pacote 9	30	Unid.	Unid.	R\$ 145,37	R\$ 4.361,10
	13.	25623	Pacote 10	50	Unid.	Unid.	R\$ 181,71	R\$ 9.085,50
	14.	25623	Pacote 11	50	Unid.	Unid.	R\$ 290,74	R\$ 14.537,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS								R\$ 667.956,70